

H.C. Andersen, Bagergården A/S

Sverigesvej 3, 6100 Haderslev

CVR-nr. 10 65 84 03

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. maj 2019

Dirigent:



.....





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	H.C. Andersen, Bagergården A/S
Adresse, postnr., by	Sverigesvej 3, 6100 Haderslev
CVR-nr.	10 65 84 03
Hjemstedskommune	Haderslev
Regnskabsår	1. januar - 31. december
E-mail	adm@hcabagergaarden.dk
Telefon	73 64 64 00
Bestyrelse	Lars Klausen, formand Peder Christensen Preben Fogtmann
Direktion	René Normann Christensen, adm. direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

H.C. Andersen, Bagergården A/S driver bagerivirksomhed fra selskabets lokaler i Haderslev. Produktionen er håndværkspræget og i stort omfang baseret på mindre serier og specialprodukter. Produktionen sker under andre brands og afsættes gennem moderselskabet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på 344.974 kr. mod et underskud på 407.988 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 17.193.398 kr. Virksomhedens ledelse forventede i årsrapporten 2017 et positivt resultat. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Videnressourcer

Selskabet har konstant fokus på optimering af metoder og processer for at sikre en høj produktkvalitet, der tilgodeser forbrugernes berettigede krav om sunde og konkurrencedygtige brødprodukter. Dette sker under behørig hensyntagen til at kunne bibeholde de håndværksmæssige traditioner og den hurtige omstillingsevne.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der afholdes løbende omkostninger til udvikling af nye produkter.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Der forventes et tilfredsstillende resultat for 2019.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2018	2017
	Bruttofortjeneste	1.964.336	2.738.171
7	Distributionsomkostninger	-352.820	-687.533
7.2	Administrationsomkostninger	-1.538.983	-1.972.648
	Resultat af primær drift	72.533	77.990
	Andre driftsomkostninger	-22.533	-22.990
	Resultat før finansielle poster	50.000	55.000
	Finansielle indtægter	53.594	42.651
	Finansielle omkostninger	-449.430	-524.121
	Resultat før skat	-345.836	-426.470
3	Skat af årets resultat	862	18.482
	Årets resultat	-344.974	-407.988
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-344.974	-407.988
		-344.974	-407.988

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2018	2017
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	8.699.133	10.256.110
	Produktionsanlæg og maskiner	6.704.047	8.934.863
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	322.999	394.980
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	0	199.999
		<u>15.726.179</u>	<u>19.785.952</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>15.726.179</u>	<u>19.785.952</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	2.251.938	2.379.136
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	56.034	59.333
		<u>2.307.972</u>	<u>2.438.469</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	33.542	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	12.087.676	10.984.570
	Udsudte skatteaktiver	121.784	28.852
	Andre tilgodehavender	79.230	131.484
	Periodeafgrænsningsposter	63.283	385.255
		<u>12.385.515</u>	<u>11.530.161</u>
	Likvide beholdninger	<u>4.114.633</u>	<u>4.226.043</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>18.808.120</u>	<u>18.194.673</u>
	AKTIVER I ALT	<u>34.534.299</u>	<u>37.980.625</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2018	2017
	PASSIVER		
	Egenkapital		
5	Selskabskapital	750.000	750.000
	Overført resultat	16.443.398	16.583.856
	Egenkapital i alt	<u>17.193.398</u>	<u>17.333.856</u>
	Gældsforpligtelser		
6	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	10.353.527	11.777.216
		<u>10.353.527</u>	<u>11.777.216</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
6	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.161.490	1.159.860
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.252.488	5.219.261
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	439.219
	Skyldig sambeskatningsbidrag	149.754	137.564
	Anden gæld	1.423.642	1.913.649
		<u>6.987.374</u>	<u>8.869.553</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>17.340.901</u>	<u>20.646.769</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>34.534.299</u></u>	<u><u>37.980.625</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Sikkerhedsstillelser
- 10 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december**Egenkapitalopgørelse**

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	750.000	16.583.856	17.333.856
Overført via resultatdisponering	0	-344.974	-344.974
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	262.200	262.200
Skat af egenkapitalbevægelser	0	-57.684	-57.684
Egenkapital 31. december 2018	750.000	16.443.398	17.193.398

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for H.C. Andersen, Bagergården A/S for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, produktionsomkostninger og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, omkostninger til produktionspersonale, leje og leasing samt afskrivninger på produktionsanlæg.

Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til distribution af varer solgt i årets løb og til årets gennemførte salgskampanjer m.v. Herunder indregnes omkostninger til salgspersonale, reklame- og udstillingsomkostninger samt afskrivninger. Salgs- og markedsføringsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, når virksomheden opnår kontrol med salgs- eller markedsføringsproduktet.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af virksomheden, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger på aktiver, som benyttes i administrationen.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	10-30 år
Produktionsanlæg og maskiner	4-15 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2-5 år

Grunde afskrives ikke.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af KOFF-koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Afskrivningsgrundlaget er kostprisen med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives ikke på grunde.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs-erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen under gæld/tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2018	2017
2 Af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	4.441.122	5.018.129
Nedskrivninger på materielle anlægsaktiver	68.401	0
	<u>4.509.523</u>	<u>5.018.129</u>
Afskrivninger er indregnet i resultatopgørelsen i følgende poster:		
Produktionsomkostninger	4.505.814	5.010.830
Administrationsomkostninger	3.709	7.299
	<u>4.509.523</u>	<u>5.018.129</u>
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	92.070	44.962
Årets regulering af udskudt skat	-92.932	-63.444
	<u>-862</u>	<u>-18.482</u>

Herudover udgør skat af egenkapitalposter 57.984 kr. (2017: 92.602 kr.)

4 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2018	35.066.673	50.558.659	4.595.070	199.999	90.420.401
Tilgang i årets løb	7.976	290.336	151.438	0	449.750
Overførsel fra andre poster	0	199.999	0	-199.999	0
Kostpris 31. december 2018	<u>35.074.649</u>	<u>51.048.994</u>	<u>4.746.508</u>	<u>0</u>	<u>90.870.151</u>
Af- og nedskrivninger					
1. januar 2018	24.810.563	41.623.796	4.200.090	0	70.634.449
Årets nedskrivninger	13.092	38.581	16.728	0	68.401
Årets afskrivninger	1.551.861	2.682.570	206.691	0	4.441.122
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>26.375.516</u>	<u>44.344.947</u>	<u>4.423.509</u>	<u>0</u>	<u>75.143.972</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>8.699.133</u>	<u>6.704.047</u>	<u>322.999</u>	<u>0</u>	<u>15.726.179</u>
Afskrives over	<u>10-30 år</u>	<u>4-15 år</u>	<u>2-5 år</u>		

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 9.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Selskabskapital

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 750.000 kr. de seneste 5 år.

6 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 4.385 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

kr.	2018	2017
7 Personaleomkostninger		
Lønninger	16.747.058	17.936.301
Pensioner	1.595.439	1.706.786
Andre omkostninger til social sikring	459.560	431.234
Andre personaleomkostninger	1.694.441	2.056.363
	<u>20.496.498</u>	<u>22.130.684</u>
Personaleomkostninger indregnes således i årsregnskabet:		
Produktion	19.437.282	20.717.586
Distribution	352.820	373.907
Administration	706.396	1.039.191
	<u>20.496.498</u>	<u>22.130.684</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>49</u>	<u>51</u>

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med KOFF A/S. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytter og renter inden for sambeskatningskredsen.

9 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets prioritetsgæld, 10.250 t.kr., er der stillet pant i virksomhedens grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 8.699 t.kr. Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 7.027 t.kr., skønnes 6.704 t.kr. at være omfattet af pantsætningen via bestemmelserne om tilbehørspant.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

10 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
KOFF A/S	Kystvej 18, 6200 Aabenraa	Koncernregnskab

Transaktioner med nærtstående parter

H.C. Andersen, Bagergården A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

kr.	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Salg af varer	59.218.975	75.590.561
Betalt management fee for ledelse og andre administrative ydelser, herunder IT.	460.000	460.000
Lejeindtægt vedrørende lokaler	159.000	159.000
Tilgodehavender hos Kohberg Bakery Group A/S	12.087.676	10.984.570

Ydermere indgår selskabet i sambeskatningskreds med de øvrige selskaber i koncernen omfattet af danske selskabsskatter, hvorfor årets skattebetaling foretages igennem KOFF A/S.